
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1 
 

*KUCBX00I8GZL* 
KUCBX00I8GZL 

Výstavba rybníků v k. ú. Úsilné – sdělení.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“)  

jako příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a  

o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) obdržel žádost o vyjádření k dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí “Výstavba 

rybníků v k. ú. Úsilné". Žadatelem je pan Ladislav Princ, Úsilné 106, 370 10 České Budějovice. Žádost byla dne 3. 

9. 2015 doplněna o stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody z hlediska možného významného vlivu záměru 

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí.  

Předmětem záměru je výstavba Horního a Dolního rybníka na pozemcích parc. č. 127/45, 353/8 a 358 v k. ú. 

Úsilné. Rybníky mají následující parametry:  

Dolní rybník: kóta maximální hladiny 402,90 m n. m., kóta normální hladiny 402,50 m n. m., kóta koruny hráze 

403,50 – 404,50 m n. m., kóta dna výpusti 400,50 m n. m., katastrální plocha 12 339 m
2
, vodní plocha 9 000 m

2
, 

celkový objem 15 000 m
3
, délka hráze 490 m.  

Horní rybník: kóta maximální hladiny 403,90 m n. m., kóta normální hladiny 403,50 m n. m., kóta koruny hráze 

404,50 – 406,00 m n. m., kóta dna výpusti 400,50 m n. m., katastrální plocha 28 000 m
2
, vodní plocha 21 000 m

2
, 

celkový objem 45 000 m
3
, délka hráze 740 m. 

Zdrojem vody pro oba rybníky bude otevřená stoka – Kyselá voda, která poteče stávající trasou a její minimální 

zůstatkový průtok Q330d = 5 ls
-1

 v toku bude zachován, rybníky budou napouštěny pouze v případě větších průtoků. 

Oba budou sloužit ke vzdouvání a akumulaci vody a polointenzivnímu způsobu chovu ryb, současně budou sloužit 

jako retenční k zachycení povodňových průtoků. Obě díla mají navrženu zemní homogenní hráz s výpustmi u dělicí 

hrázky. Uprostřed ní budou umístěny 4 sádky, každá o rozměrech 8 x 7 m a s hloubkou 2 m. Budou napájeny 

z Horního rybníka a voda bude přepouštěna do Dolního rybníka. Ten bude mít přespádované dno, především 

hlavní rybniční stoku a bude také loven u dělicí hrázky, kde budou mít oba rybníky rybniční zařízení. Návodní svah 

hrází obou rybníků bude opevněn záhozem z lomového kamene, koruna hrází bude ohumusována ornicí, shrnutou 

z plochy určené k výstavbě a hráze budou následně osety.  

Na základě předložené projektové dokumentace, která obsahuje údaje uvedené v příloze č. 3a k zákonu, a  

s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad sděluje, že uvedený záměr nepodléhá 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Odůvodnění: 

Projekt stavby je podlimitním záměrem k bodu 1. 6 „ Rybníky určené k chovu ryb s obsádkou při zarybnění nad 10 t 

živé hmotnosti“ a bodu 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 

rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody přesahuje 

100 000 m
3
 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spáru“ kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu, neboť nedosahuje uvedených limitních hodnot. Krajský úřad – Jihočeský kraj ve svém stanovisku ze dne 

2. 9. 2015, čj.: KUJCK 65968/2015/OZZL vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení 

s jinými záměry významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných 

lokalit nebo ptačích oblastí, a proto se nejedná ani o záměr naplňující ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona, který 

by podléhal zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Čj.: KUJCK 66499/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 66497/2015/jakubec 

 datum: 4. 9. 2015  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 
e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Strana 2 

 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

Příloha 

- dokumentace pro vydání územního rozhodnutí 

Obdrží 

- Ladislav Princ, Úsilné 106, 370 10 České Budějovice 


